2024 年５月 10 日

各 位

会社名 東洋合成工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 木村 有仁

(東証スタンダード市場 コード番号 4970)
問い合わせ先 取締役 経営企画部長 渡瀬 夏生
電話番号 03－5822－6170 (代表)

2024 年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 11 月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期通期業績予想と本日公表の実績に

差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 2024 年３月期通期業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,000
百万円
2,600

百万円

2,500
百万円

1,600
円 銭

201.59

実 績 （ Ｂ ） 31,956 3,512 3,393 2,396 301.98

増  減  額（Ｂ－Ａ） 956 912 893 796 ―

増  減  率（  ％  ） 3.1 35.1 35.8 49.8 ―
（ご参考）前期実績
（2023 年３月期） 34,156 4,968 5,122 3,827 482.21

2. 差異の理由

半導体需要の低迷に底打ちが見られ、売上高は前回発表予想を上回りました。また、利益面に

つきましては、売上増加による影響に加え、需要動向に合わせたコストの抑制、棚卸資産の抑制、

為替影響もあり、営業利益、経常利益、当期純利益は前回公表の業績予想を上回りました。

以 上